АДМИНИСТРАЦИЯ

Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района  Волгоградской области
    12.07.2013г                                                       № 32
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского   сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей, а также руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения в сети интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

На основании ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", постановления Губернатора Волгоградской области от 12.04.2012 N 154 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, государственных гражданских служащих Волгоградской области, замещающих должности государственной гражданской службы Волгоградской области в органах исполнительной власти Волгоградской области, и членов их семей на портале исполнительных органов государственной власти Волгоградской области в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования",

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей, а также руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения  в сети интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нижнегнутовского сельского поселения-                              В.М.Гасинец.
Утвержден

Постановлением администрации  Нижнегнутовского сельского поселения   от  12.07.2013г № 32
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей, а также руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения в сети интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения в сети интернет (далее именуется — сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее именуются - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):

1.1. муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей, согласно перечню должностей муниципальной  службы в администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, при замещении которых муниципальные служащие администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского  муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденному нормативным правовым актом администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района;

1.2.  руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, а также их супругов и несовершеннолетних детей.

2. На сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему администрации  Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района,  а также руководителям муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района (далее именуются - лицо, представляющее сведения), их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, представляющему сведения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, представляющего сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, представляющего сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, представляющего сведения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, представляющего сведения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, представляющему сведения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещают на сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи лицами, представляющими сведения, справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по прилагаемой к настоящему Порядку форме.

5. Размещение на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается специалистом, ответственным за кадровое делопроизводство администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района (далее – специалист администрации).
6. Специалист администрации:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, представляющему сведения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте.

7. Специалист администрации несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей, а также руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения в сети интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей за период с 01 января  2012г г. по 31 декабря  2012 г.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Общая сумма декларированного годового дохода (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	принадлежащих на праве собственности
	находящихся в пользовании

	Вид объекта недвижимого имущества
	Площадь
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимого имущества
	Площадь
	Страна расположения

	Кожанова Наталья Ивановна
	Ведущий специалист по общим вопросам администрации
	167,729
	Земельный пай( индивиду-альная)
	21,9 га
	Россия
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	Супруг

	11,124
	Земельный пай
( индивиду-альный)
	21,9 га
	Россия
	Приусадебный земельный
Участок
	0,14 га
	Россия
	Не имеет

	Дом
	72,5 кв.м.
	Россия
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	Родионова Надежда Владимировна
	Главный специалист
( главный бухгалтер) администрации
	194,210
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	Сын

	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	Дочь

	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	_____________
	_________
	___________
	__________
	_______
	_________
	_____________
	__________
	__________
	____________

	Усачева Наталья Александровна
	МКУК
«Нижнегнутовский»

СДК
	182,040
	Земельный пай( ндиви-
Дуальный)
	39,5 га
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	     супруг

	187,768
	Приусадеб-ный земельный
участок
	0,14 га
	Россия
	Приусадебный
Земельный

Участок
	0,14 га
	Россия
	СААБ 9000
ВО 2023 G ZX GRANDTIGER

	Жилой дом
	97,2 кв.м
	Россия
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет

	      Дочь

	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не имеет
	Не  имеет
	Не имеет
	Не имеет